-    $   897,18.- 

7-8-9-     $ 1001,00. -    $   797,68.- 

10-11-12-13-    $ 401,54.-    $   500,25.- 

14-15-16-17-    $ 245,41.-    $   344,23.- 

Para los inmuebles urbanos indivisos enunciados en el punto Q)1. del art. 

anterior, el mínimo será de $ 444,93 (Pesos Cuatrocientos Cuarenta y 

Cuatro con noventa y tres centavos), no debiendo abonarse sobretasa de 

baldío. 

Para el caso de edificaciones en propiedad horizontal, cuyas unidades 

tengan una superficie que no supere los 25 mts2  propios o 40 mts2 de 

cubierto total, las tasas mínimas a tributar se reducirán en un 40% de la

[...]

calles Belgrano (vereda norte y 

vereda sur), Garibaldi (vereda este y vereda oeste), Bv. Yrigoyen (vereda este y 

vereda oeste), Libertad (vereda norte y vereda sur) y Urquiza (vereda este y vereda 

oeste), Av. Caseros (vereda este y vereda oeste); tributarán un mínimo de $ 

472,73(Pesos Cuatrocientos Setenta y Dos con setenta y tres centavos). 

B. Aquellos contribuyentes que posean locales comerciales ubicados fuera del radio 

mencionado en el apartado anterior, y cuyos ingresos correspondientes al ejercicio 

inmediato anterior, superen la suma de $372.600,00 anuales ($31.050,00 

mensuales promedio), tributarán un mínimo de $472,73 (Pesos Cuatrocientos 

Setenta y Dos con setenta y tres centavos).Si dichos ingresos no superan la suma 

mencionada anteriormente, tributarán un mínimo de $ 336,36 (Pesos Trescientos 

Treinta y seis con treinta y seis centavos). 

C. Aquellos contribuyentes que no requieran de local comercial para el desarrollo de 

su actividad, y que tributen conforme a las alícuotas detalladas abajo, abonarán el 

siguiente mínimo mensual: 

Alícuota        Mensual

[...]

Municipal, la cantidad de máquinas instaladas al comenzar la actividad, como así 

también las altas y bajas en cada período fiscal. 

J. Las actividades identificadas con los códigos 810.118 -  810.215 - 810.231 - 810.29 

- 810.312 - 810.320 - 810.339 - 810.428 y 810.436 tributarán un mínimo mensual 

de Pesos Un Mil Trescientos Setenta y Siete ($1.377,00) por cada empleado en 

relación de dependencia en cada oficina, sucursal y/o agencia establecida en el 

ejido municipal al cierre del mes por el cual se liquida, siempre que la oficina, 

sucursal y/o agencia tenga más de 3 empleados en relación de dependencia.

[...]

cuando no se solicite la presentación se presumirá que se encuentran habilitadas la 

totalidad de habitaciones sin que pueda alegarse lo contrario. 

M. Los circos, parques de diversiones y actividades de similar naturaleza, que cuenten 

con la debida autorización, abonarán una contribución fija de Pesos Un Mil 

Trescientos Setenta y Siete con veintisiete centavos ($1.377,27) si el periodo de 

permanencia en el ejido municipal no excede los quince (15) días corridos. Si el 

período de permanencia supera el establecido en el párrafo anterior y hasta treinta 

(30) días corridos, la contribución será de Pesos Dos Mil Setecientos Cincuenta y

[...]

(3.000m2), incluyendo salón de ventas, depósitos, playas o lugares 

destinados al estacionamiento, locales explotados por terceros, etc. 

2. Hayan efectuado ventas y/o prestaciones de servicios, en la superficie 

referida en el punto 1, por un importe igual o superior, sin incluir I.V.A., a 

la suma de Pesos Cincuenta y Cuatro Millones ($ 54.000.000) 

correspondiente al ejercicio fiscal anual inmediato anterior. Para el 

supuesto de inscripción de un nuevo contribuyente por inicio de actividad, 

se considerará en el alcance del presente inciso cuando el promedio de base 

imponible mensual correspondiente a los tres (3) primeros meses sea igual 

o superior a la suma de Pesos Cuatro Millones Cuatrocientos Ochenta y 

Ocho Mil Setecientos Cincuenta ($ 4.488.750,00). 

Ambos parámetros no son acumulativos, por lo que bastará que el contribuyente 

encuadre en uno sólo de ellos para que se lo considere dentro en este inciso. 

Q. A los efectos del Código de Actividad 619.116 y 624.404 defínase “Grandes 

Supermercados” a los negocios que se encuentren comprendidos en cualesquiera